4

ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний по проекту решения «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
28.11.2017 года

                        г. Починок

                                   Присутствовали – 65  человек
                                   (список прилагается)
Председательствующий: А.В. Голуб,  Глава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
Публичные слушания открыл А.В. Голуб.
ПОВЕСТКА  ДНЯ

О проекте решения «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

СЛУШАЛИ А.В. Голуба, который сказал, что Распоряжением Главы муниципального образования «Починковкий район» Смоленской области № 20-р от 20.11.2017 года назначены публичные слушания на 28 ноября 2017 года и утверждена комиссия по проведению публичных слушаний, по вопросу рассмотрения проекта решения «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в количестве шести человек:

1) Голуб Александр Владимирович – Глава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области – председатель комиссии;

2) Селифонова Галина Викторовна – начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области - заместитель председателя комиссии;

3) Шиманова Александра Валентиновна – заместитель начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области - секретарь комиссии;

           Члены комиссии:

4) Акименко Александр Алексеевич – председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам Починковского районного Совета депутатов;

5) Прохоренкова Валентина Владимировна – начальник отдела финансово- производственной сферы Финансового управления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;

 6) Сидоренкова Валентина Владимировна – начальник отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
Проект решения « О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» был представлен Главой муниципального образования с соблюдением сроков 15 ноября 2017 года.
Депутатская комиссия по бюджету, налогам и финансам рассмотрела пакет документов и приняла решение:
1. Документы и материалы по количеству и содержанию соответствуют требованиям части 3 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области.
2. Проект решения  «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» может быть принят к рассмотрению Советом депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области после процедуры публичных слушаний.

После заседания комиссии проект решения о бюджете был передан в

Контрольно-ревизионную комиссию для подготовки заключения.

Распоряжение о поведении публичных слушаний и проект решения были опубликованы в газете «Сельская новь» № 47 от 24 ноября 2017 года.
ВЫСТУПИЛИ:
- Селифонова Г.В., начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
- Осипенков С.В., председатель контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
         - Акименко А.А., председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам Починковского районного Совета депутатов.
Вопросов и предложений о внесении изменений и поправок в проект решения не поступило.
- А.В. Голуб предложил рекомендовать Совету депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области принять опубликованный проект решения «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
Результаты голосования:
 «за» -  65
«против» - нет
«воздержались» - нет
По результатам публичных слушаний принято

РЕШЕНИЕ:
1. Администрации муниципального образования «Починковский пайон» Смоленской области:

1.1. Обеспечить исполнение действующих расходных обязательств, недопущение принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных доходными источниками.

1.2. Продолжить работу по оптимизации налоговых льгот, предусмотренных нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления.

1.3. Усилить реализацию мероприятий по повышению собираемости налоговых и неналоговых доходов, а так же по погашению задолженности по налоговым платежам.

1.4. Продолжить работу по реализации комплекса мер, направленных на наращивание налоговых доходов бюджета, в том числе за счёт привлечения инвестиций, формирования благоприятных условий для развития бизнеса и содействия занятости населения.

2. Совету депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области:
      Принять опубликованный проект решения «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов ».
Вопрос повестки дня рассмотрен.
Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председательствующий                                                                      А.В. Голуб
Секретарь                                                                                             А.В. Шиманова
Список

присутствующих на публичных слушаниях  28.11.2017 года

по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

	1
	Голуб А.В.
	34
	Евсеенкова А.В.

	2
	Романенко С.И.
	35
	Михеенкова И.Г.

	3
	Осипенков С.В.
	36
	Салбиев В.В.

	4
	Дюндина Т.М.
	37
	Сидоренкова В.В.

	5
	Селифонова Г.В.
	38
	Тихонова И.П.

	6
	Маненак А.А.
	39
	Князева Н.А.

	7
	Мамкович Т.В.
	40
	Степченков В.М.

	8
	Бочкарева Е.О.
	41
	Измайлова О.В.

	9
	Харитоненкова Е.В.
	42
	Прохоренкова Т.В.

	10
	Шиманова А.В.
	43
	Решетняк О.В.

	11
	Мудрякова М.А.
	44
	Азарова Н.С.

	12
	 Павлова Н.Н.
	45
	Корнаухова Т.И.

	13
	Бурнусова Т.В.
	46
	Косетченкова Н.Г.

	14
	Третьякова А.В.
	47
	Егорова Т.В.

	15
	Прохоренкова В.В.
	48
	Петрова И.О.

	16
	 Глащенкова  С.А.
	49
	Тарасенкова Н.М.

	17
	Исакова И.М.
	50
	Лиморова И.В.

	18
	Миронов Ю.Н.
	51
	Климченко О.И.

	19
	Дергунова Г.В.
	52
	Ковжарова Н.В.

	20
	Винокурова И.А.
	53
	Кирпичева В.А.

	21
	Кравченко Е.В.
	54
	Авдеенков С.В.

	22
	Ковалев А.С.
	55
	Дегодий О.В.

	23
	Суринов А.С.
	56
	Куракова Л.В.

	24
	Знаешев П.В.
	57
	Егорова С.М.

	25
	Туркова М.Н.
	58
	Позднякова Н.С.

	26
	Карипова В.Н.
	59
	Урсу Т.А.

	27
	Абрамова С.Г.
	60
	Матвеева Е.Ф.

	28
	Мамченкова Е.В.
	61
	Козлова В.С.

	29
	Щевчук И.И.
	62
	Шустова Г.В.

	30
	Чижова Т.Ю.
	63
	Маслакова Т.А.

	31
	Поляруш Е.А.
	64
	Шашкова В.Б.

	32
	Василькова И.А.
	65
	Акименко А.А.

	33
	Миллер Е.А.